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Genom att samarbeta med studieförbunden och 
andra folkbildningsaktörer kan public service 
uppmärksamma det människor är nyfikna på, och 
bidra med kunskap och nya perspektiv. 
Folkbildningsförbundet – studieförbundens 
intresseorganisation, anser att folkbildnings- 
uppdraget för UR, SR och SVT behöver  
förtydligas och förstärkas. 
 
Public service är radio, teve och webb i allmänhetens 
tjänst. Public service har en unik position och 
möjlighet att bidra till människors kunskap och 
utveckling. 
I folkbildningen träffas människor och skapar och 
samtalar under demokratiska former. Där uppstår nya 
idéer och insikter. I folkbildningens natur ligger att 
den är fri från offentlig styrning och frivillig för 
människor att delta i.  
 
Folkbildning på prime time 
Folkbildningsprogram ska finnas med på bästa 
sändningstid, prime time! I dag kan intresserade 
tevetittare behöva vänta till tolv på natten för att 
kunna följa UR:s program. Ett aktuellt exempel är 
folkbildningens och UR:s gemensamma satsning på 
digital delaktighet ”Logga in!”. SVT måste lämna 
plats i tablåerna för folkbildningssatsningar. 
För att säkra kontakten mellan folkrörelserna och 
public service bör det även i fortsättningen finns 
personer med förankring i folkrörelser och kulturliv i 
public servicebolagens styrelser. 
 
Tillgänglighet 
Public service måste bli tillgänglig för alla. 
Folkbildningsförbundet stöder alla initiativ för utökad 
textning, teckenspråk, god ljudkvalitet och 
syntolkning. Bolagen för public service bör  
samverka med handikapporganisationerna när  
man utvecklar ny teknik. 
 

Ungefär en tredjedel av svenskarna kan inte eller 
vill inte använda sig av den digitala teknikens 
möjligheter. Det innebär att två miljoner vuxna 
svenskar hamnar utanför varje gång man hänvisar  
till Internet. Via folkbildningssatsningar kan  
public service minska den digitala klyftan och  
öka tillgängligheten. 
 
UR 
Folkbildningsförbundet vill att staten behåller de tre 
programbolagen SR, UR och SVT.  
UR har redan i dag ett konstruktivt samarbete med 
såväl enskilda studieförbund som 
Folkbildningsförbundet. Resultatet är bl.a. 
dokumentärer och diskussionsprogram om angelägna 
ämnen som livsåskådning, droger och globala frågor. 
Public serviceutredningen 2008 föreslog att man 
skriver i sändningstillståndet att UR ska göra 
folkbildningsprogram, vilket vore ett bra 
förtydligande. Folkbildningsförbundet vill också  
att man betonar att studieförbunden tillhör  
de organisationer som UR har i uppdrag  
att samverka med. 
 
Lokal närvaro 
Public service ska produceras i hela landet. Den 
lokala närvaron ska vara möjlig att utvärdera. 
Dagens krav på 55 procents allmänproduktion utanför 
Stockholmsområdet fyller en viktig funktion. 
 
Avgift och oberoende 
Förslaget från Public serviceutredningen att avgiften 
till public service ska gå direkt till programbolagen är 
bra, då det ökar oberoendet av staten. 
Folkbildningsförbundet menar att ett anslag från 
statsbudgeten för att täcka nyinförda momskostnader 
är ett förslag som tvärtom ökar beroendet, och därför 
bör momsfrågan utredas ytterligare. 

 

 
Läs också: 
Folkbildningsförbundets yttrande över Public serviceutredningens betänkande ”Kontinuitet och förändring” (SOU 
2008:64), oktober 2008. 
Kontakta: anna.morin@studieforbunden.se  




